Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 REQUERIMENTO Nº 20/2023

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior.

REQUER: informação sobre serviços prestados pelos convênios de saúde.

DATA: Manhumirim/MG, 1º de março de 2023.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requer

de V. Exa, que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, em especial ao

Setor de Obras, solicitando o que se segue:

- Que seja informada a esta Casa Legislativa sobre os serviços dos consórcios de

saúde.

- Os serviços ofertados por estes convênios quais deles o Município não tem

utilizado?

- O Município encontra-se em dia com os pagamentos destes Convênios?

JUSTIFICATIVA:

 São informações de importância para que a Câmara possa analisar e fiscalizar todas

as ações do Poder Executivo.

 Atenciosamente,

Mario Sidney Nolasco Junior

        VEREADOR